
                                                   

 
Skolebestyrelsesmøde  

Hvidebækskolen 2020-2021 

 
Mødedato: 14.01.2021 

Kl.17.00-19.00 

MEDLEMMER: Janne Nielsen, Louise Brix Guldbrandsen, Line Christiansen, Ditte Andersen, Rikke 

Larsen, Christian Bechsgaard, Daniel Kim Køllgaard 

MEDARB.REP.: Bernadette Jedig, Anita Rathje  

SKOLELEDELSEN: Steen Windfeldt, Line Mie Hjorth Christensen, Anette Aggergaard 

ELEVREPRÆSENTANTER: Formand: Mia Næstformand: Kasper 

FRAVÆRENDE: Line Christiansen, Daniel Kim Køllgaard, elevrådet  

Dagsordenspunkter 

 Godkendelse af referat fra sidste møde 

Referat godkendt. 

 Corona-situationen (anslået tid) 25 min:  

- status på nød-undervisningen, drøftelse af hvordan vi i fællesskab får skabt bedste prak-

sis med bedst læring og trivsel for børnene, med de muligheder og forudsætninger,  

som er os givet; hvem gør hvad, så vi har god kommunikation og får gode, gensidige input. 

 

Vi har nu været i gang i 14 dage. Der har alle dage været elever i nødpasning på skolen. 

Der tælles op dagligt. IC er ikke nedlukket og er under andre restriktioner. Der er kommet 

ændringer i forbindelse med befordringen, som gør at der nu køres nødundervisning i yder-

timerne i IC.  

 

Der har været begrænset skoledag for almendelen 8.30-13.30. De forbindelse med at de 

gældende restriktioner er blevet forlænget øges tiden fra uge 3. 

Underviserne lægger opgaver og strukturere skoledagen og opgaverne efter klassetrin. Der 

er opmærksomhed på at der er kontakt til alle elever. Der evalueres i MED og med persona-

let i kommende uge. 

Skolen har udlånt alle pc´ere. 

 

Gode perspektiver omkring hvad der fungerer og hvad der ikke fungerer, blev drøftet og 

bestyrelsen kom med flere gode opmærksomhedspunkter, som tages med til evalueringen 

med underviserne. Forældrerepræsentanterne har specielt opmærksomhed på, at fjernun-

dervisningen ikke skal skabe udfordringer for børn og forældre, samt opmærksomhed på 

variation og “frisk luft”. 

Særligt familier med yngre børn kan mærke presset, da børnene har brug for megen hjælp. 

 

Bestyrelsen foreslår, at der kan undersøges om der er pc´ere at hente på fx Novo, så flere 

af de yngre elever kan få mulighed for at arbejde digitalt. 
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 Økonomi (anslået tid 15 min) 

- kort orientering om det foreløbige resultat af regnskab 2020 

- kort orientering om budgettildeling for 2021 og afledt budgethandling, som udmøntes i 

mere specifikt budget, herunder investeringsbudget, som fremlægges i februar. 

 

Steen gennemgik budget 2021 fra dispositionsregnskabet, som viser et øget merforbrug på 

-699 pr.01.01.21. Der er fortsat et fokus på at få læringsmaterialer, bøger og læringsmil-

jøer up-to-date, så kvaliteten og resultaterne kan stige, som målsat. 

 

Steen orienterede om ressourcetildeling og ressourceforbrug, herunder fx ressourceforbru-

get på lejrskole- afholdelse. 

 

Bestyrelsen ønsker at gøre kommunalbestyrelsen opmærksomhed på, at ressourcer synes 

knappe og at bestyrelsen ønsker større råderum.  

Bestyrelsen ønsker en skole, som de og kommunen kan være stolte over. 

 

Bestyrelsen kommer med forslag omkring et øget samarbejde ml. Skole og det lokale bibli-

otek, samt fokus på digitalisering af undervisningen i indskolingen. 

 Tildeling af klassetrin 

- hvor er bestyrelsesmedlemmerne kontaktperson, hvem tager hvilke klasser (anslået tid 

10 min) Bestyrelsen fordelte sig som flg.: 

Louise, 0.kl, 1.kl, 2. Kl. 

Janne, 3.kl, 4.kl 

Rikke 7,.8.a 

Christian IC 

Ditte 7.-8.b 

Daniel 5,.kl, 6.kl 

Line 9.a og 9.b. kl. 

Information om ovennævnte fordeling sker via opslag på Aula og evt i kommende ny-

hedsbrev.  

 Suppleanter til skolebestyrelsen (anslået tid 10 min) 

- har vi kandidater? Samtidigt opsummering af valgperiode for jer forældrevalgte (Punkt fra 

tidligere møde) 

 

Der er pt ikke suppleanter. Suppleanter vil blive efterspurgt i kommende nyhedsbrev. 

 Få det fixet (anslået tid 15 min) 

- Der har vist sig andre betingelser fra kommunal side, som begrænser brugen af de 

250.00kr. I forlængelse af ønsker fra Elevrådet fremlægges nyt forslag til brug af midler.  

 

Forslag fra Steen om, at ressourcerne bringes i spil i forhold til projekt med tagreparation 

og indvendig renovering af skolebiblioteket. 

Skoleleder og formand har været på inspektion. En renovering af skolebiblioteket vil komme 

alle elever til gavn. De 250.000 kan ikke gøre det alene, men vil kunne dække en del af ud-

gifterne til en renovering. Bestyrelsen nikker til forslaget. 
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Bestyrelsesmedlem ønsker at der også bliver kigget på vinduer, for at skabe bedre arbejds-

miljø for både elever og personaler. De er defekte og kan ikke åbnes som de skal. (gl. ho-

vedbygning) 

 

 Faste orienteringspunkter (anslået tid 30 min) 

 Pædagogisk Råd v/Anita Rathje:  

- 

 Elevråd:  

- 

 SFO:  

- mellem 12-20 elever dagligt, med en let stigning i uge 2. 

 Ledelsen:  

- 

 Skolebestyrelsen:  

- Nyhedsbrevet blev vendt. Bestyrelsen må godt lægge en føler ud omkring, hvad modta-

gerne (forældre og elever) tænker om det. Ide at lægge nyhedsbrevet ud som billede på 

aula i stedet for link. 

 Evt. (anslået tid 10 min) 

Nuværende planlagte lejrskoler blev drøftet i et Corona perspektiv. Der er en sandsynlighed for 

at turene bliver aflyst grundet pandemien. Hvis de aflyses (for) sent i,  er der ikke økomisk di-

spensation. Hvis klasserne ikke kommer afsted, skal der findes en kompensation til eleverne.  

Kommende skolebestyrelsesmøder:   

2021.   14.1., 22.2., 23.3., 28.4., 31.5. 

Alle ordinære møder er fra kl.17-19. 
 

Kommende punkter: 

Den generelle drøftelse omkring lejrskole tages op på et kommende skolebestyrelsesmøde. 

Næste gang skal bestyrelsen på rund tur på skole. 
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